dolorem alicuius passionis.

**C**as quia semel pro mundi salutem compunctus id est crucifixus est nulli se velterius subiecte memorat passioni. sicut dicit apostolus. Christus resurgens ex mortuis iam non moritur. mors ulti ultra non dominabitur. [domine deus me confitbor tibi in eternum]

**Aug<sup>9</sup>** quia nichil est michi ex me sed omnia ex te qui es deus omnia in omnibus.

**Iero** Omnia enim quae in h<sup>o</sup> psalmo humiliiter de Christo dicuntur: ad assumptionem corporis magis referenda sunt quam ad potentiam diuinam. **Nicola<sup>9</sup>** Moraliter mentis potest exprimi psalmus iste de quo ceteris fidelium qui ex revelatione divina sive probabiliter coniectura: cognoscit se a peccatis suis sanatum propter quos gratias agit collaudando dei bonitate et cognoscendo fragilitatem suam.

**Collector** Coniecturam huiusmodi beatus bernardus in sermone de verbis apostoli. Observo vos primus omnium. docet nos ita dicens. Si iam surgis desiderio supernorum si grabatum et corporeum a terrenis elephas voluptatibus ut non feratur anima cuius concupiscentiae eius sed magis ipsa: ut dignum est regat corpus suum: et ferat quo non vult. si demde ambulas quod retro sunt obliuiscens. et ad ea quae ante sunt te extenderis desiderio et progresso perficiendi: curatum te esse non dubius. **Cassius** Parvus quod per se est celestis doctrine rex

tate repletus est habens in verbis gratiam breuitatis et in sensibus extensas omnino latitudines. hic enim sancte resurrectionis gratia dicitur. hic passio domini gloriosa memoratur ut nulla tribulacio passionis tereat: quos resurrecti omnis spes magna letificat

**Iero** Et nos quoque supplices de precemur: ut conuertat dominus in gaudium planctum nostrum. remissa mole facinorum atque nos mysterio resurrectionis sue letificatos attollere dignetur in celum. pro quibus dignatus est descendere ab infernum cui cum patre et spiritu sancto est honor et gloria in secula seculorum. Amen

### Psalmus. xxx.

**A**n te domine spe

raui. Titulus huius psalmi talis est. In finem psalmus ipsi dauid extasis.

**Augustinus** Quodlibet modo dicimus finem vel quod sit ut non quod erat. Et quod sit ut perfectum sit quod inchoatum est. Ergo in finem. id est in christum in quo est perfectio mea dirigitur iste psalmus. Extasis que addita est titulo est excessus non ille quod fit ex revelatione in quo fuerunt omnes sancti quibus archana dei mundus istud excedentia reuelata sunt. Sed ista extasis de qua in titulo fit mentio est paucor popes

Si dei de per se cutione omnium generum. a de fectu per orbem fidei. Sed prius loquitur christus. Deinde tempus ipsius sanguine populus gratias agens. ad extremum populus dominum perturbatus loquitur quod ad extasim pertinet. prophete etiam persona bis interponitur. Loquitur ergo christus ad proximam persona assumpti hominis. dicit.

**I**n te domine speravi non confundar in eternum.

**C**as. Orat christus patrem ex natura humanitatis assūpte. a nec de sua spe diectus humanae insultacionis opprobria inde operari paciatur. a addit. In eternum. ubi ei contemplatio fixa a finem mutabilis permanebit.

**I**eo. In iusticia tua sicut p̄misisti. dicit enim augustinus. q̄ hec iusticia est solito promissa omnis huius. s. Non dabis sanctum videre corruptōnem. Vnde subdit. Libera me de fouea mortis.

**C**ass. Merito implorauit iusticiam domini. qui se nouerat per iniquitatem passum. O vere miranda et diuina commutatio. accepit necem. reddidit salutem. pertulit iniurias. tribuit honores. dolorem sumpsit. contulit sospitatem. a solus: a summe piis qui dulcia prestitit: cui amara fusce? **H**u. Inclina ab me. pit. **H**u. humilem: a infirmum aurem tuam: me eraudiēdo. Laccelera ut eruas me. La morte cito resuscitando post tres dies.

**C**assiodorus. **E**sto michi

in deum protectorem. Iō est protege me ab huius seculi importunitatis insidijs: virtute diuina.

**H**u. vando michi scutum paci līm domum refugij. id est tanquam dominus refugij. ad quam vulnerat⁹ a lapsus. **C**ass. Domus refugij fugiam. **C**ass. est gloria resurreccio postquam incorruptibili maiestate perficitur. Ut saluum me facias a peccatis.

**A**ll. **Q**uoniam faciatibus māmentum meum. id est fortitudo mea ad tollerandos peccatores. et refugium meū ad euadendū eos. **I**tu es mihi.

**H**u. Et propter nomen tuū. manifestandum et clarificandum per meaz predicationem. deduces me. id est dux eris michi et enutries me. **P**aulatim augendo corpus meum. quod est eccl̄ia. si aut dicitur **A**ct. secundo. dominus augebat qui salui fieret quotidie in ipsum. **D**duces me per resurrectionem. de laqueo quem līpsi uide ab seconde sunt michi in passione et in morte. in qua solebat me illaqueare et detinere. **Q**uoniam tu es protector meus. Ideo nulla potest michi malitia et aduersitas pervalere. **E**t quia tu es protector meus.

**I**dcirco. **I**eo. In manus tuas commendo spiritum meū. Hoc est in patetiam tuam commendo animam. **C**assio. Commendat p̄ū meaz. **C**assio. Commendat p̄ū meaz. inestimabilem thesaurum. animam videlicet illas quā voluntates ipsi⁹ purā intentionē faciebat. **J**eronimus. Hoc

exemplum accepit ecclēsia a chri-  
sto. hoc et sanctus stephanus fe-  
cit. hoc et sancti orant quando ex-  
eunt a corpore: ut fideli creatori co-  
mendant animas suas in beatitudis  
hoc in cruce positus dominus dixit: cum  
in patris manibus spiritu commendata  
uerat. cito ipse in cuius ipso resuscitante  
sumpturus. dicat nunc populus re-  
demptus in sanguine agnisi redemi-  
sti me domine deus veritatis. la be-  
ne dicit deus veritatis quod non men-  
titur. Nam sicut promisit per seruos  
suos prophetas redimere ita venit et  
redemit nos sanguine suo. Vnde  
et paulus dicit empti estis precio  
magno. et tu cui sis deus veritatis

**Cass.** O distiones obserua-  
tes vanitatem. et istius  
seculi desideria transitoria amates  
superuacue. id est inutiliter.

**Iero** Nunquid deus odiat que-  
stam vitam presentem amantem  
tumodo. et celestia contemnit: spe-  
rantes maniter in beatitudine secu-  
li seducente. odit illos deus Non quod  
oditum in deum cadat. sed odire deus  
dicitur qui sic faciunt. id est repu-  
diare quia repudiat et reprobatis  
los qui obseruant vanitates

**Aug<sup>9</sup>** Speras in pecunia ob-  
seruas vanitatem. speras  
in honore. et sublimitate aliqua  
potestatis humanae autem aliquo po-  
tentem amico: obseruas vanitatem  
quia aut moriens hic ea dimittis  
aut cum adhuc viuis omnia pere-  
unt. et in se tua deficit. vnde ecclē-  
sia hoc considerans ait.

**Cas.** Ego autem in domino spe-  
ram. Iobi nichil vanum nihil suum  
peruacuum est sed totum si-  
cum atque integrum perseverat.

**Hugo** Exultabo corpore  
et letabοr spiritu: in  
misericordia tua. per quam tua  
morte saluasti me. Nam vero hu-  
ias leticie inter subiungit dicens.

**Iero** Quoniam respexit hu-  
militatem meam. et me pro-  
pter humilitatem meam. saluasti  
de necessitatibus animam meam.

**Iero** Necessitates corporis mī-  
te sunt. videlicet mandu-  
care bibere dormire vel aliud quod  
necessarium est faciendum. sed a  
mīne necessarium omnino unum  
est videlicet vita eterna. Saluasti  
ergo de necessitatibus perpetue mor-  
tis animam meam quia debisti ei  
vitam eternam quod est sua necitas.

**Cassio** Vel de necessitatibus  
hoc est de pctōrum la-  
queis et perplexitatibus quas dy-  
abolusingerit cogita cōnib⁹ no-  
stris. Hec conclusisti me in ma-  
nibus in. **Iero** Illi concludun-  
mici. **Iero** cur in manib⁹  
in mīci qui perseverant in peccatis  
suis. sed ego dicit ecclesia non con-  
clubar. quod non volo perseverare in  
malis. **Hu** I statuisti. id est

firmasti in loco spa-  
cioso. et in latitudine caritatis. quod  
constituit in dilectione dei et proximi.  
pedes meos. et affectiones meas:  
ut carcerem faciliter. et sine offen-  
tia in via mandatorum tuorum diga-  
te. Misere mei domine quoniam tribulor.

**Ieronimus.** Illoꝝ vox h[ab]et  
t[em]p[or]is qualibet. tribulatio[n]e tribulor[um]  
dicit non iam mortem metuens sed  
insecundum nem[en] timens vit[er]um.

**Cassiodo.** Conturbatus  
meus. et intellectus qui per oculum  
designat. **Ieronim[us].** Laiam mea  
t[em]p[or]is. q[uod] te dili-  
gebam. Let[er]a meus. et mea  
ria mea qua tui recordabor. Eccle-  
sia conturbatur de vitiis et pecca-  
tis tam de suis q[uod] de alienis.

**August.** quis est qui non ira  
scitur vides fratres  
infidientes fratribus fidei non ser-  
uantes homines seculo verbis et  
non factis renunciantes. sed ora-  
bum est ut ira non reuertatur in  
odium ne de festuca tristes fiat. ne  
oculus turbatus per iram extin-  
guatur per odium. q[ui]n qui odit fra-  
tem suum sicut dicit Iohannes in te-  
nebris est. Etiam domine miserere mei.  
**Quoniam defecit in dolore vita mea.**

**Ieo.** Ideo in dolore quia ecclesia  
non potest emenba[m] malos nec eos segregare a sanctis us  
q[uod] in finem. La animi mei. et tempo-  
ra vite mea in geminis. q[uod] diu est  
hic in presenti vita hatet geminitum  
et fletu[m] unusquisque homol. infir-  
mat est in paupertate virtutis mea.  
et infirmata est ecclesia inter homines  
malos inter quos habitat hic in  
p[ro]p[ri]a vita quia plures sunt peccato-  
res et pauci sancti sunt. La ossa mea  
et virtutes mee conturbata sunt  
ut ait paulus. Scimus quia omnis

creatuta in genere miscit non solu illa:  
sed et nos gemimus intra nos

**August.** tur fortis ecclie et p[ro]p[ri]a  
lati qui etiam si non conturbant p[ro]p[ri]a  
secundonib[us] alioꝝ suoꝝ conturbant  
tamen in quietibus fratum. **S**u  
per o[mn]es inimicos meos facti sum  
opprobriu[m] victimis meis valde.

**Hugo.** Ac si dicat ecclesia Maio  
ra opprobria faciunt  
michi amici mei et mali christiani p[ro]p[ri]a  
uerse vivendo. q[uod] inimici mei taz g[ra]m  
tiles q[uod] inde auctor hoc factus  
sum timor notis meis. q[uod] p[ro]p[ri]a  
exemplu[m] domesticu[m] meoꝝ timet  
illi venire ad fidem: qui aliquam no-  
ticiam p[ro]p[ri]a famam habent de me. **Vn**  
apost. ad ro. ii. ait. Qui in lege glo-  
riari p[ro]p[ri]a p[re]paracione legis deum  
honora s. nomine ei dei p[ro]p[ri]a bla-  
sphematur.

**August.** Peius  
inter gentes inquit vi-  
vunt in sacris meis mali q[uod] illi q[uod] non  
accesserunt.

**Hugo.** me foras. fu-  
gerunt a me. et q[uod] iam credere incipie-  
bant recesserunt a fide auctor malum  
exemplu[m] domesticu[m] meoꝝ. et ideo  
obliviosi datus suu[m] tanquam mortuus  
a corde. q[uod] iam de me non curat negat de  
fide mea. Aut magis auctor dicit dominus  
de clericis. qui videbant me in sa-  
cra scriptura foras fugerunt a me:  
ad desideria temporalium rerum. obli-  
viosi datus suu[m] a corde eorum tanquam mor-  
tuus q[uod] licet verbis me laudet non tamen  
me diligunt. cor. **Ieo.** Vel est vox  
de et opere. **Ieo.** Christi passi-  
one dicitis apostolis q[uod] me reliquo o[mn]es  
k. v

fugient a me & oblitus fuit me cor  
de tanquam si fuerim iam defunctus.

**E**t fuis sum tanquam vas pretium. sic  
habuerunt iudei Christum quasi vas p-  
retium & hoie mortuum in suo patre. L  
quoniam audiui vituperacionem mul-  
torum conorantium in circuitu.

**Cassiodoro**. sicut perfidos in  
dei circuhabitantes per carnalem intel-  
ligentiam & non in habitant per spi-  
rituale. Sicut per hec licencia ver-  
ba iudaici populi tenebrosa faci-  
nora subtiliter indicantur. In eo.

**Hugo**. vide licet consilio. dum  
venirent simul in v-  
na praua voluntate abuerunt me.  
At quid fecerunt in hoc consilio. Et  
accipere animam meam consiliati  
funt. ut me morti traderent. sicut  
dicitur mattheus xxvi. Congregati sunt  
principes sacerdotum & seniores populi  
in atrio principis sacerdotum & consilium  
fecerunt ut Ihesum dolo tenerent occi-  
derent. Sequitur vox Christi a parte  
humanitatis assumpte ad premum.

**Iero**. Ego autem in te speravi do-

mine dixi deus meus.

qui

solus fortis es ad liberandum mel-

in manibus tuis. Ihesus est in potentia tua

**Nicolaus**. Sortes mee. L  
ta vita quam mor-  
tis mee sunt in tua disponere. Tran-  
slatio hebreorum habet in manibz  
tuis tem. **Cal**. Non enim quaead  
porta mea. modum immici sui  
putabant eorum persecutore vitam  
suam finiendam esse commemorat.  
Si potestate domini posset tempora vite sue  
Ipsius ei creare existimat. ipso disponere

te vegetam. eodem ecce inibet te tuus simus.

**Gregorij** mox. Nulla ei  
que in hoc mundo  
hominibus sunt absque omnipotenti  
tentis dei iudiciorum vel occulto consi-  
lio sunt. Nam cuncta deus securi-  
ta prospiciens: decrevit ante secula.  
Statutus: quidem homini est quan-  
ta hunc sequatur prosperitas vel  
quanta fuerit aduersitas.

**Hugo**. Exipe me de mani  
bus inimicorum meorum.  
Hoc est in deorum. La-  
tibus me in membris meis: tam  
a iudeis hereticis quam a falsis fratribus.

**Petrus**. Illustra faciem tuam  
super seruum tuum saluum: me  
fac domine in misericordia tua ut non confundar.  
In illuminatio respectus tuus  
gracie misericordie tue super me re-  
fulgeat ut non confundar. sed saluer  
ab his peccatis. **Cal**. ne offendas  
cudos.

quod audis a domino  
dic seruum tuum. Oia siquidem talia  
verba humanitati sunt specialiter ap-  
plicanda. sicut & in alio loco dicit  
Ego seruus tuus & filius ancille  
tue. Rogatque ne permisus confun-  
datur sed quoniam se credit audiri addit  
quam inuocauit te. dum vel  
deum siquidem fidetiter inuocando  
mereri. **Augustinus**. Inuocas deum  
est. Hoc est illud inuocare. illud in te  
uocare quod a domino est in dominum  
cordis tui inuidare. Non auderes au-  
tem tantum patrem familias inuita-  
re nisi nos esse ei habitaculum propria-  
tatem. si ei tibi dicat deus. Ecce inuocasti

**Gregor.** me vēni o ab te. quō modo itrabo. e  
tantas loedes conscientie tue susti  
nebo. si seruū meū in domū tuā in  
uitares nonne prius eam munda  
re cura res. Si inuocas deū ut det  
tibi hicrum certe hicrum inuocas.  
non deum. gratis ergo deū inuoca  
dēmde predicti dāmationē iūni  
corum non libidinē vīndictē sed re  
ditudinē iusticie. Vnde dicit **A**ru  
bescant ipij a deducant i īfernū.

**Ieronim⁹** Qui non credūt  
resurrectionem  
erubescant tunc quando illos sc̄os  
quos in desperationem habuerūt  
vīdebunt coronatos: a se condēna  
tos muta fiant labia dolosa. que  
loquuntur aduersis iustū. I verū  
stūl in superbia. a cordis. a abu  
sione loris quo abutebantur cru  
cifixū **Hugo.** Sed quo  
irūdentes. modo eēt  
muta cum dominus dicat. ysa. lxx  
Ecce seruī mei laudabunt pre exul  
tatione cordis: a vos clamabitis  
pre dolore cordis. a pre contritioē  
spiritus vīulantis. ergo non erūt  
muti. Solutio labia ipsorum mi  
piorum erūnt muta a verbo exul  
tationis sed non a verbo blasphemie  
a indignationis contra ipos

**Cassiodo.** Dēmde enūerat  
quanta beneficia dominus timenti  
bus se largiatur commonens vt  
omnes sancti diligant dominum.  
quoniam ipsi esse constat a nr̄m  
iūdicem. a in futuro beneficiorum  
omm̄ū largitorem. Vnde primo  
dicit. **V**uam magna multitu

do dulcedimis tue domine. Multa  
tudo dulcedimis est quia multis p  
mīs dominū suauitas indicat. dul  
cis quippe est: cum sustinet inimi  
cos. dulcis est cuius corrigit. dulcis  
est cum parcit. dulcis est cum cre  
dentibus eterna premia promittit  
sed intellige q̄ eis tantum dulcis  
est: qui de iphius sapore gustaue  
runt. Ceterum ad eos dulcedo nō  
potest peruenire qui gustum eius  
minime contingere meruerunt. Se  
quitur quam dulcedimem absco  
disti timentibus te. Inon quia san  
ctis ideo abscondita est vt eam mi  
nime consequerentur. sed quia in  
futuro iūbico promittitur manife  
sta que hic sentitur abscondita

**August.** Etiam domine eos  
quos emēdas fla  
gellis mētum amas. sed ne disso  
luta securitate negligentius agat  
abscondis ab eis dulcedimez amo  
ris tui. quibus vīle est te timere.  
**P**erfecisti eis qui sperant in te.  
Ac hibicat. perfecturus es hāc dul  
cedimem sperantibus in te. in con  
spectu filiorum hominū. Inon illo  
rum qui vivunt secundum adam s̄ in  
filium hominis christum dñm

**Cassiod.** Vō erit in illa refur  
ratioē generali qñ  
suis sanctis premia pmissa restitu  
et a facit agnoscere vniuersas gen  
tes suos certissime fuisse sermoēs  
Postea remit ab enūeracōes bñsi  
cioꝝ que sanctis suis copiosa misse  
ratione largit. Vnde dicit. **A**bscō  
des eos i absco dito faciei tue. **N**i  
solam. vīora facie tua que hoib⁹  
k. ii.

huius mundi est abscondita.

**Cassiodo.** Hoc erit quan-  
titudine colloquuntur. a q̄ pul-  
cre regalem conspectum esse dicit  
in abscondito. Nequa quia contem-  
placionem eius qua sic iusti pfru-  
entur in pñ non videbūt. a addit  
La conturbatione hominū. id est  
a persecutione peccatorum. Nam  
cum illi peruentum fuerit supra  
dei famulos sceleratoē conturba-  
tiones locum vltius non habe-  
bunt. quoniam illi mittuntur in  
eternam penam. iusti vero con-  
cur ad requiem sempiternam Sed  
ne tantuē futuri premij promissio  
fragilia corda conturbaret conse-  
quenter subiungit. Propterea eos  
in tabernaculo tuo. Hoc est in eccā  
catholica militate. que in isto mun-  
do certamina sustinet: quando illese  
amine iustorum sub qualibet cor-  
poris afflictione seruantur La con-  
tradicione linguarum dicentium  
quis nouit h̄ec. aut quis redi-  
xerit.

**Hugo.** ergo astra  
dentes pacienter feramus exem-  
plo cristi. qui ut dicit beatus Ber-  
nardus in factis habuit obserua-  
tores a m verbis contradicentes

Benedictus dominus.

**Erenimius.** Nunquid illi  
strat benedictio. non sed ut nos be-  
nedictione ab ipso mereamur ac-  
cipere benedicimus ei. Quoniam  
mirificauit misericordiam suā; mi-  
hi in ciuitate munera. id est in ci-

uitate iherusalem sita in medio mun-  
di quia ibi est natus ubi passus:  
ibi resurrexit et inde ascendit ad ce-  
los ut ait propheta. Operatus est  
salutem in medio terre. Ego au-  
tem dixi in excessu mentis mee. Po-  
pulus fidelis quando recordatur  
de paradiſo quomodo immortalis  
poterat esse. a cogitat qualiter ibi  
dem esse poterat a meminit qual  
est. et qualiter deus per angelum  
ab adam loquebatur. a quo ocul  
interioribus deum videbat. Qui in  
q̄ ista cogitat tunc in excessu men-  
tis est al projectus suz a facie ocul  
lorū tuorū. Adam quā transgress  
fuit mandatū dei tunc projectus ē  
a facie dei a nos. a omnis posteri  
tas post eū. Ideo Iquia humili  
cognovivi poteram esse a cognos  
co ubi modo sum. Lex audiisti vocē  
orationis mee dum clamarem ad  
te. Ico: **August.** Multi silen-  
ter ore. Multe labijs  
clamauerunt corde. Multi ore stre-  
pentes: corde auerso nichil impre-  
trare potuerunt. Si ergo clamas:  
clama intus ubi audit deus. Colla-  
tis beneficijs hortatur sanctos ad  
dei dilectionē dicens. Diligit do-  
minū oēs sancti eius. Q̄ non diligi-  
tis munī? **Hugo.** Quid aut sit  
dū

vera dilectio  
dei docet apostolus ad ep̄. v. dicens  
Estote imitatores dei sicut filii Ra-  
rissimi et ambulate in dilectione:  
sicut et cristus dilexit nos. et tradi-  
dit semetipsum pro nobis. Quoniam  
veritatem requiret dominus.  
Si vite et doctrina et iusticie vestre

nec relinquet malū ipumū. unde addit̄ et et ibuet abundanter. penas infligendo pro quolibet peccato mortali facientibus superbia quia in quolibet peccato mortali est superbia a contemptus dei.

**Cassio.** Vnde h̄ superbia nō accipe sed potius p̄ cūdīs viciis. qm̄ ex superbia nascitur quicq̄ modum prauitatem peccatur. Deinde sequitur exhortatio bonorum ne se a reato p̄posito carnis imbecillitate subducant. unde dicit. Viriliter agite. v̄ in bonis operibus ostantissime perdurate ne feminæ mollicie desciatis qui corda vestra dño ostanter offertis. Vnde dicit. La confortetur cor virum. Hoc at preceptum viris feminisq; concessum. cōe est. viriliter enim ois sexus agit: qui nescit molissimis facilitatibus immutari.

**Nicolaus.** Et in fine oculi dicit oēs dices loēs qui speratis in dño. sse debita que est certa expectatio future beatitudinis ex gratia et meritis p̄ueniens.

**Cassio.** Pacta est iaz. magi p̄s salubris a decora conterio. ubi et in firmata humanitatis exprimit. a beneficia diuina monstrantur. ut unusquis p̄ considerans fragilitatem suam non superbiat a respiens miam diuinā n̄ expauescat.

**Collect.** Verba igit fratres. km̄ que in hoc psalmo audistis: in corde vestro describite in vobis transformate in his deū laudate. a si psalmus orat: o

rate. si gerit gemite. a si timet time te. Speculum enim peregrinantiū est in hac vita in quo p̄p̄ha hostia oēs diligere deū. perseverare ostanter in bono p̄posito a sperare in dño quē suplices de p̄cemur vt nostris ifū det mentibus curam se diligendi. detq; nobis fortitudinem contra hostiū miseras a temptationes viri liter de certandi. quatinus calcatis contemptisq; secularibus spem nrāz in ipso figentes valeamus ad illā dulcedinem peruenire quā in celesti patria suis electis preparavit: et abscondit dñs n̄ ih̄s xp̄s cui est honor et glā in secula seculo. Amen.

### Psalmus xxxi.

## B Eati quorum

Titulus talis est. Intellēsus dauid. Cassio.

Cum generaliter omes psal. dicti sunt ab intellectu: vt eos sensus noster agnoscere: ne viuendi regulas ignoraret. Merito querendū videtur cur in hoc titulo posuerit intellectus dauid. Primo memit dauid ppter dñm xp̄m qm̄ ad ip̄z respicit quicq; penitens iste dictus est. Deinde intellectus id sequitur. quia nisi misericordia dñi sus fragante peccata nostra intellectus ad penitentie studium peruenire non possumus. In alio quippe psalmo dictum est. Delicta quis intelligit. Hoc enim quod dicit intellectus. vt cuz nos intelligere diuinitas prestiterit.

R. in.